7 000 000,00), con cargo a los recursos 
previstos en la Reserva de Contingencia del pliego Ministerio 
de Economía y Finanzas, a favor de las Universidades 
Nacionales Interculturales Fabiola Salazar Leguía de Bagua 
y de Quillabamba, correspondiendo a cada una la suma de 
TRES MILLONES QUINIENTOS MIL Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 3 500 000,00), para continuar con el proceso 
de implementación y funcionamiento de las mismas en el 
presente año fi scal, que se viene desarrollando de manera 
gradual, en razón a que los referidos recursos no han sido 
autorizados en la Ley Nº 30281, Ley de Presupuesto del

[...]

elegida democráticamente y reconocida por  Resolución 
Nº 0409-2014-R-UNH del 13 de agosto de 2014.

Que, la Asamblea Estatutaria de la UNH con fecha 17 
de diciembre del 2014, aprobó por unanimidad el Estatuto 
de la Universidad Nacional de Huancavelica, el mismo 
que consta de doscientos noventa y tres artículos (293), 
quince (15) títulos, Disposiciones Complementarias, 
Transitorias y Finales.

Que, de acuerdo a la Primera Disposición 
Complementaria de la Ley Nº 30220, que en su párrafo 
octavo prescribe “(…) La asamblea estatutaria redacta 
y aprueba el Estatuto de la Universidad, en un plazo